Jednym z najwymowniejszych dowodów tego mniemanego złagodzenia w postępowaniu władz rosyjskich w Polsce jest świeże rozporządzenie wydane przez wojennego naczelnika oddziału Augustowskiego jen. Baklanowa, do wszystkich powiatowych naczelników wojennych 17go marca, które brzmi jak następuje:

Nr. 654 dnia 5 (17) marca 1864 r.

Podług zasiągniętych przezemnie wiadomości, okazuje się, że w Galicyi, Poznaniu i Wschodnich Prusach zaczęto formować kadry dla band buntowniczych, i że ludzie źle myślący zamierzają w połowie marca

wtrącić w granice Królestwa Polskiego.